
DAROVACI SMLOUVA
(dále jen jako ,,Smlouva")

SMIUVNÍSTRANY

Název: Střední škola hotelnictvía služeb a Vyššíodborná škola Opava, příspěvková
organizace

Zřizovatel Moravskoslezský kraj, odbor školstvL mládeže a sportu
sídlo: Tyršova 867/34,746 95 Opava
zastoupená: Mgr. Martinem Ruským, ředitelem školy
tČo: " 7254765t
DlČ: neníplátce
bankovní spojení: 
dále jen ,,Obdarovaný"

a

Název: Mondelez CR Biscuit Production s.r.o,
sídlo: Praha 8, Karlín, Karolínská 66Ll4, PSČ 186 OO
jednající: Emmanuel Michel Chilaud, jednatel
lčo: 01409948
Dlč: CZO74Ogg48
Bankovníspojení: 
dále jen ,,Dárce"

uzavírají níže uvedeného dne tuto darovací smlouvu

PREAM BU LE

Obdarovaný zajišťuje teoretické a praktické vyučovánía výchovu mimo vyučovánív rozsahu daném
osnovami v oboru Výrobce potravin (dále jen ,,Oboť'), a to pro následující počet žáků:

l. Ročník - 20 žáků
ll. Ročník - 11 žáků
lll. Ročník-9žáků

Dárce je spoleČností pŮsobící v oblasti výroby potravin a v jeho zájmu je podpora vzdělání mladých
lidív této oblasti.

Dárce se zavazuje darovat Obdarovanému níže uvedené finanční plnění (dále jen ,,dať') pouze za
ÚČelem podpory vzdělání žáků definovaných v PREAMBULl ve výše uvedeném oboru s tím, že
Obdarovaný tento dar přijímá a zavazuje se jej použít pouze k Dárcem stanoveným účelům. Dárce



bere na vědoml že podle článku 9 bod 3.1 zřizovací listiny nabývá obdarovaný dar pro svého

zřizovatele.

Tento dar je určen pro účely vyjmenované v §20 odst. 8 zákona č.586/1992 Sb., o daních z příjmu, v
platném znění, a bude u Dárce uplatněn jako položka snižující základ daně z příjmu právnických
osob podle §20 uvedeného zákona.

!.

Doba platnosti a účinnostl smIouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu školního roku 2022/2Q23 od L.9,2022 do

30.6.2023,

!!.

.povinnosti smluvních stran

Obdarovaný se zavazuje:

- informovat Dárce o veškerých skutečnostech, které by měly nebo mohly mít podstatný vliv
na předmět a čas plnění nebo změnu podmínek smlouvy
- zajistit veŠkerou potřebnou součinnost zřizovatele tak, aby obdarovaný dostál svým
závazkům z této smlouvy
- na výzvu Dárce prokázat,že dar použil k účelům stanoveným touto smlouvou
- umoŽnit Dárci nebo společnostem, které s Dárcem tvoříkoncern ve smyslu §79 zákona
Č.90l2OL2 Sb., o obchodních korporacích a družstvech, v platném znění, oslovit s nabídkou
zaměstnání studenty i absolventy Oboru.

Dárce se zavazuje:

- ovlivňovat Činnost Obdarovaného v oblast_i výchovy a vzdělávání dotčených žáků pouze
prostřednictvím poradního sboru ředitele SŠ - Obdarovaného- hradit ze svých nákladů teoretickou a praktickou přípravu žáka na jeho povolání v daném
Oboru, vČetně nákladŮ spojených s vybavením osobními ochrannými pracovními prostředky,
a to vše v částkách uvedených pod posledním bodem tohoto odstavce- uhradit na základě vystavené faktury na účet Obdarovaného částku ve výši 4.000,- Kč na
kaŽdého jednotlivého žáka (celkem maximálně na 40 žáků), a to formou dvou splátek - 40%
z celkové Částky (zářÍ-prosinec2022) na základě prvnívystavené faktury a6o%celkové částky
(leden-Červen 2023) na základě druhé vystavené faktury, přičemž přislušné faktury budoŮ
vystaveny až po uplynutí příslušného období



- uhradit jednorázově na základě vystavené faktury náklady spojené s vybavením žáků
osobními ochrannými prostředky (dále jen ,,OOPP") na školní rok2O2l/2022 , celkem pro 40
žáků, ve výši:

- 1000,- Kč na OOPP pro každého žáka L. ročníku (celkem

maximálně pro 20 žáků)

- 1000,- Kč na OOPP pro každého žáka2. ročníku (celkem

maximálně pro 11žáků)

- 500,- Kč na OOPP pro každého žáka3, ročníku (celkem

maximálně pro 9 žáků)

Dárce je povinen platit faktury během prvních 8 (osmi) dnů následujících po uplynutí 60 (šedesáti)
dnŮ ode dne, kdy obdržel příslušnou správně vystavenou fakturu. Povinnost Dárce se považuje za
splněnou dnem, kdy dojde k odepsání příslušné částky z bankovního účtu Dárce,

!ll.

V případě poruŠení povinností Obdarovaného vyplrývajícíz této smlouvy (zejména, nikoliv však
výluČně, v případě, Že by , a to i v důsledku rozhodnutí, opomenutí či nečinnosti zřizovatele, byl dar
pouŽit jiným, neŽ v této smlouvě uvedeným způsobem), je Obdarovaný povinen nést náklady za
jednotlivé žáky spojené s pokračováním studia sám a Dárce není povinen poskytnout
Obdarovanému dar či případnou zbývající do té doby neposkytnutou část daru a je oprávněn
poŽadovat vrácení jiŽ poskytnutého daru nebo jeho část. V případě požadavku vrácení daru je
Obdarovaný povinen vrátit dar (čijeho část) do 30 dnů od doručení písemné výzvy k vrácení daru,

!V.

Dárce je oprávněn tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí. v případě, že ze strany obdarovaného
dojde k poruŠení povinnostíze smlouvy vyplývajících. Dále je Dárce oprávněn tuto smlouvu ukončit
PÍsemnou výpovědí rovněž v případě, že žák nevyhověl v průběhu studia požadavkům příslušné
osnovY uČebního Oboru nebo doŠlo ke změně jeho zdravotního stavu tak, že není možné, aby v
tomto Oboru ve studiu pokraČoval, a to částečně v rozsahu, v jakém se tato smlouva vztahuje na
tohoto konkrétního žáka. výpověd'je účinná doručením obdarovanému,

V.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každý má platnost originálu. Každá ze smluvních
stran obdrží po jednom stejnopise.

Jakékoli dalŠÍzměny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze písemně, a to formou dodatku
podepsaného oběma smluvními stranami.



V případě, že se kterékoli ustanovení stane neplatným, nezakládá taková skutečnost neplatnost
celého dokumentu a smluvnístrany povinny takové ustanovení nahradit novým platným
ustanovením.

Obě smluvnístrany souhlasís uveřejněním smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv v
plném znění.

Smluvní strany jsou si plně vědomé práv a závazků z této smlouvy vyplývajících, tato smlouva je
projevem jejich svobodné vůle což stvrzujísvými podpisy.

3/ 3.ŮďQ-
V Opavě dne-Sffi2} /r{

/ q ZaLL.
střední škola hotel

Mgr. Martin Ruský

ředitelškoly

...................9_ !:.. {..,,.,?..

Mondelez CR Biscu

Emmanue

D ring Biscuits CZ

llíondele* CR hl*culť řig,i*cíi,ge iieli.i i;:,
provozrrvna f)ílrluli

onavl;Vlv191,ice, K Celnioi 27, esč tql 7:1
ló; 0,1409948 ore, ež6i+bggao

2

škCft nFá6ín9 o51gpaukovór o.:rga n izace
r Vyští odborná 5Xpli., t}pava,

_ příspěvková organtlltli]

,&ii'rT",'J{'t,ú*'r9lu',',tiď,

4


